UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Bulla Cruciatæ Quoad susceptione[m]

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

milia audire Sacrum, vel celebrare interdictum in Ecclesia vel Oratorio privato. Sed non propterea tenetur in festo Sacrum audire.

aut Oratorio privato, & si est Sacerdos, celebrare. Nisi interdictum per ipsum inceperit, aut perseveret. Porro, quia hoc est privilegium, non tenetur habens Bullam tempore Interdicti audire Sacrum: quia nemo tenetur uti privilegio sibi concessio, aliis non esset privilegium, sed onus. Ita Avila de censur. part. 5 disputat. 4 sect. 2. dub. 6. contra Bonacinam de censur. disp. 5 punct. 4 num. 2 part. 1 tract. 11 resolut. 2 & part. 4 tractat. 4 resolut. 80. Sed, stando in prima opinione, quod tenetur, audiens Sacrum tempore Interdicti tenetur aliquas preces Deo fundere pro unione Principum Christianorum contra infideles, & impetratione victoriae contra eosdem. Et hoc subveniali. Ita Villalobos tomo 1 tractat. 27 claus. 4 numer. 13 part. 1 tractat. 11 resolut. 2. §. Hoc unum.

Et privilegium Oratorii valet multo magis extra interdictum

79. Licentia praedicta audiendi, aut celebrandi Missam in Oratoriis privatis per Bullam, concessa est pro toto tempore. Apposita autem est clausula tempore Interdicti, quia pro hoc tempore erat major difficultas. Igitur per Bullam in Oratoriis celebrari potest etiam in diebus Paschae Resurrectionis, Pentecostes, & in aliis solemnitatibus, quae in concessione Oratorii excipiuntur. Quia Bulla Cruciatæ ampliat talem concessionem, cum nullam exceptionem contineat. Ita Rodriquez in Addit. ad Bull. §. 5 num. 1. part. 4 tract. 4 resolut. 76

Nomine veteris familiae, veniant consanguinei utriusque linea, familiae, rei, & domestici. Quos aliqui docent posse Sacro inter esse absente domino. Oratorium vero approbandum ab Episcopo, sed sufficit

80. Nomine familiae cum qua habens Bullam audire potest Sacrum tempore interdicti intelliguntur consanguinei usque ad quartum gradum in linea tam recta, quam transversali, uxor, famuli, & famulae. ac domestici omnes, quos omnes absente domino sacrum audire posse, probabiliter multi docent contra Rodriquez in Bull. §. 5. num. 5. Oratorium autem debet esse ab Episcopo approbatum, quicumque ille sit: & si sit idoneum, ac decens, & Episcopus approbare nollet, posset nihilominus in eo celebrari; quia talem licentiam justè petitam, & injustè negatam

Summa Diana.

consetur concedere Paps, & Episcopus ad idoneum Oratorium approbatum compelli posset. Ita Cruz in Bull. disput. 1. cap. 5 dub. 1. numer. 4 part. 5 tractat. 10 resolut. 76

licentia in petita, & non obtenta.

BULLA CRUCIATÆ,
Quoad Susceptionem.

81. Quando quis suscipit Bullam, non oportet esse in gratia, et tanquam consequendas indulgentias: quia illud verbum *conscriptis*, quod in Bulla Latina ponitur, refertur ad instantes consequendæ Indulgentiæ, non ad tempus susceptionis. Ita Villalobos tomo 1. tractat. 27 in titul. num. 5 contra Cajetanum de Indulgent. tract. 1. quest. 2 part. 1. tract. 11 resolut. 6.

Qui suscipit Bullam non tenetur esse in gratia, dum suscipit.

82. Si aliquis accipiat Bullam pro amico, & faciat inferibi illius nomen, potest amicus non acceptare pro se, & nomen suum tollere, ac alteri applicare. Ita Villalobos tomo 1. tractat. 27 claus. 4 numer. 23 part. 1. tractat. 11. resolut. 95 & in Addit. part. 3 resolut. 24. Non tamen potest illam alteri applicare, qui semel applicavit uni. Ita Vegha tomo 2. cap. 7 cas. 26. Non oportet autem, quod suscipientis Bullam sit nomen inscriptum in illa. Ita Henriquez lib. 7. cap. 20. numer. 5. part. 1 tractat. 11 resolut. 95 à §. Notandum. vide p. 11. tract. 2. resolut. 47.

Bullam sua nomine acceptam, ab amico potest, qui alteri applicat, sed qui applicavit uni, non potest alteri.

83. Accipiens Bullam tenetur adhibere diligentiam mediocrem, ut integra per totum annum servetur. Si verò sine culpa perdat, aut comburatur, hoc non obstante, potest quis illa frui. Quia non debet esse major obligatio in hac parte; quam in aliis rebus. Ita Acosta in Bull. question. 12. & alii. Sed ex verbis Bullæ contrarium dicendum apparet. *Ibidem* in fine. Qui autem culpabiliter amittit, vel abiicit bullam, privatus est illius usu licet Eleemosynam pro ea dederit Bardi in Bull. Cruciatæ part. 2 tractat. 8. cap. 2 sect. 3 cujus sententia non est deferenda, p. 11. tr. 2. resolut. 46.

Bulla absque negligentia amissa, &c. adhuc valet.

N

84. Qui

Probabile est, ut possit Bulla, præsidenter iudicari sibi ab amico suscipi.

84. Qui scit, patrem vel amicum singulis annis sibi Bullam sumere, ait Rodriguez in Bull. §. 12. non posse ea uti, antequam pater, vel amicus eum de Bullæ susceptione certum faciat; quia in re tam ardua non sufficit præsumptio. Sed contraria opinio Henriquez apud Villalobos, ubi infra est probabilis, & tuta in praxi. Quia sufficit hæc certitudo moralis. Imò Villalobos *romo 1. tract. 27. claus. 12. num. 25.* idem dicendum asserit, si cui amicus fidelis, dum à loco Bullæ recedit, promittat, se illam accepturum statim, ac publicatur, *part. 1. tract. 11. resol. 90.*

Bullam accipere potest meretrix ex quaestu turpi. Non autem fur furto.

85. Videtur Rodriguez in Bull. §. 1. in *Addit. dub. 7.* docere, quod valeat Bulla suscepta ex pecuniis ablati, furtivis, &c. Sed dicendum, quod valeat, si illam sumat meretrix de quaestu turpi, quia hæc turpiter peccat, at recedens non turpiter recipit. Minimè verò de pecuniis ablati, &c. Quia Pontifex vult, hanc eleemosynam solvendam esse ex propriis facultatibus. Ita Acofta in Bull. *Can. questione 12. part. 1. tract. 11. resol. 101.*

Principes & similes in taxa commissarii nominati debent solvere pro quolibet Bulla decem tarrenos. Sicut vero uxores maritu ventibus. Non autem defuncti, si est nec eorum filii dum usufructu non gaudent.

86. Eleemosyna pro Bulla danda est, quæ unicuique præscribitur. Præscribitur autem Principibus, & Dominis vassalorum, Consiliariis Regiis, & maioribus Commendatariis ut solvant octo drachmas, seu decem tarrenos. Quam etiam summam solvere debent eorum uxores, etiam si non habeant bonorum administrationem. Videntibus tamen maritis, nam illis defunctis, si non manent dominæ, nec usufructuarie talium bonorum, licet vocentur Comitissæ, & Marchionissæ, non tenentur ad hanc taxam. Sicut nec filii familias, qui, licet sint proprietarii, non sunt tamen usufructuarii dictorum bonorum. Item nec titulares suorum cognominum sine vassallis. Ita Trullench in Bull. *lib. 1. §. 3. dub. 1. à numer. 12.* Princeps verò, &c. tenentur hanc summam majorem solvere, non solum in prima, sed etiam in secunda Bulla, si illam accipiant. Ita etiam Trullench *ibidem.* contra Henriquez

lib. 7. cap. 20. numero 3. part. 5. tractat. 13. resolutione 33.

87. Hispani, Siculi, &c. existentes extra regna Hispaniarum, & Siciliae possunt sumere per alios in Hispania Bullam Cruciatæ, eisque privilegiis uti, secluso privilegio edendi lacticia. Sed immeritò, quia est contra Privilegii verba. Sic aliqui apud Quintanad. qui & docet posse Regulares vi Cruciatæ absolvi à peccatis mortalibus non reservatis. Cujus oppositum tenet Lugo, uterque probabiliter, *part. 9. tractat. 6. resolut. 10.*

88. Utrum quis accipiendæ hujus Bullæ causa adiens Hispaniam, statimque iterum excedens, ea uti possit? affirmat Mendo, quia verè declinat in ditionem Hispaniæ, ut dicitur in Bulla: Gallego probabiliter negat; quia videtur fieri in fraudem. *p. 11. tr. 2. res. 37.* & huic sententiæ magis accedendum.

BULLA CRUCIATÆ,
Quoad Durationem.

89. Satis probabiliter docet Henriquez *lib. 7. cap. 20. num. 2.* contra Rodriguez in Bull. §. 1. numer. 2. annum Cruciatæ computandum esse more Ecclesiastico ab una publicatione in aliam, ita ut si transacto anno à prima publicatione adhuc secunda non publicetur, prima interim valeat, *part. 2. tr. 11. resol. 61.* Addit Henriquez *lib. 2. cap. 19. num. 2. in Gloss. litt. O.* quod in magna civitate non tenetur quis suscipere novam Bullam primo die publicationis, sed potest ejus privilegiis uti virtute præcedentis, & novam intra tres dies, aut hebdomadam recipere. Vide Sanctium in *select. dist. 55. num. 5. part. 1. tr. 11. resol. 92.*

90. Si ante annum elapsum nova Bulla publicetur, ait Gomez *explicit. Bull. claus. 5. numer. 1.* priorem extinguere. Sed Rodriguez in Bull. §. 5. numer. 2. probabiliter contrarium docet; addens talem publicationem fore contra mentem Papæ, & Regis; unde, si fieret, advertendum esse è suggestis, quod Bulla præterita

Possunt Hispani extra Hispaniam degentes per alios in Hispania Bullam sumere.

Bulla durat ab una publicatione in aliam.

Et secundum Henriquez in magna Civitate aliquid plus.

Si nova Bulla infra annum publicetur probabile est, priorem non extinguere.